
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 261       del 29/10/2012   
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo alla Lega Nazionale Difesa del Cane per manifestazione straordinaria 
di beneficenza. Impegno di spesa di € 2.000,00. 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che con nota pervenuta in data 1/10/2012 e registrata al n. 55955 di protocollo, il 

Presidente della Lega Nazionale per la Difesa del Cane, ha comunicato di voler organizzare, oltre 

alla consueta “Festa del Bastardino” giunta ormai alla quindicesima edizione, una manifestazione 

straordinaria di beneficenza per il giorno 1 dicembre 2012 o, in caso di condizioni meteorologiche 

avverse, in data 2/12/2012, finalizzata ad accrescere la sensibilità della cittadinanza riguardo le 

problematiche animaliste correlate all’abbandono, all’adozione, al corretto rapporto uomo-cane-

ambiente ed alla cura ed alimentazione dei randagi della città; 

 

PRESO ATTO che tale manifestazione si avvarrà della collaborazione di insegnanti e alunni 

dell’Istituto Professionale Alberghiero IPSSAR  di Molfetta che interverrà offrendo ai partecipanti 

gustose pietanze preparate in loco, nonché sarà allestito un punto d’informazione  dove esperti 

daranno ai partecipanti indicazioni per migliorare il rapporto con il proprio cane o su come 

relazionarsi con i cani randagi riconoscendo i segnali che il cane invia con il proprio corpo;                                     

 

RILEVATO che l’iniziativa intrapresa dalla citata associazione, ha lo scopo di favorire sempre di 

più l’adozione dei cani custoditi nel canile municipale e sensibilizzare la cittadinanza contro 

l’abbandono dei cani ed un corretto rapporto tra uomo e animale; 

 

RITENUTO alla luce delle su esposte motivazioni, dover accogliere la richiesta di patrocinio e 

contributo presentata dalla locale Lega Nazionale del Cane e, per l’effetto, disporre l’erogazione del 

contributo di € 2000,00 per l’organizzazione della manifestazione, e contestualmente autorizzare 

l’uso di Piazza Municipio fornendo l’associazione di n. 1 gazebo e di n. 7 tavoli ; 

 

Visti i vigenti:  

• T.U.EE.LL. D.L. vo n. 267 del 18.08.2000;  

• Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell' art.49 del T.U.E.E.L.L. D.L.vo n. 267 

del 18.08.2000, dal Dirigente del Settore Territorio, in ordine alla regolarità tecnica del presente 

Provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente 

Settore Finanziario Contabile.  

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge;  

 



DELIBERA 

 

1. Accogliere, per le ragioni in narrativa, la richiesta di patrocinio presentata dalla Lega 

Nazionale del Cane per la manifestazione straordinaria di beneficenza da tenersi il giorno 1 

dicembre 2012 o, in caso di condizioni meteorologiche avverse, in data 2/12/2012 e per 

l’effetto, disporre l’erogazione del contributo di € 2000,00, per le spese da sostenersi per 

l’organizzazione; 

2. Autorizzare la suddetta associazione ad utilizzare Piazza Municipio dalle ore 10.00 alle ore 

24,00  che contestualmente si provvederà a transennare.  

3. Approvare per le ragioni in narrativa la spesa di € 2000,00 IVA compresa. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 2000,00 sul Cap. 22383 del bilancio 2012;  

5. Provvedere alla liquidazione della spesa di € 2000,00, senza ulteriori formalità, su 

presentazione di apposita relazione morale corredata di pezze giustificative, vistata dal 

responsabile del procedimento. 

6. Nominare responsabile del procedimento dott.ssa Vincenza Cocozza. 

7. Trasmettere il presente atto all’Associazione Interessata, all’Ufficio di Ragioneria e al  

comando di P.M.. 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 29/11/2012   al  14/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 29/11/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to     Dott. Michele Camero 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

  

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       F.to    dott. Michele Camero 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

 


